w Królestwie cena sprzedażna soli Skarbowej i oznaczona została dwojaka, mianowicie: za jeden pud soli kamiennej białej 90, a za pud soli kamiennej zielonej i warzonej kop. 80,

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Rada Administracyjna stanowi:

Artykuł 1. Od włącznie dnia 1 (13) Stycznia 1851 roku, sprzedaż hurtowa soli w magazynach Rządowych Królestwa tak na potrzebę prywatną, jako i na handel, wykonywać się ma po cenach następujących: a) Sól kamienna biała, Szybikową zwana, w beczkach, kruchach i bałwanach po kop. 90, wyraźnie kopiejek dziewięćdziesiąt za jeden pud;— b) Takaż sól zielona wszystkich kształtów, tudzież sól warzona, pochodząca z warzelnii Ciecchocińskiej, po kop. 80, wyraźnie osmdziesiąt za jeden pud.

Art. 2. Taxa dotychczasowa dla szynkarzy, szczegółową sprzedają soli na funty zajmujących się, a przepisująca w miarę odległości od składów magazynowych cenę 4, 3 $\frac{1}{2}$, i 3 $\frac{1}{2}$ kopiejek sr. za każdy funt, obniża się na każdym funcie po jednej kopiejce, tak, że sól sprzedawać należy od dnia 1 (13) Stycznia 1851 r., każdy funt po 3, 2 $\frac{1}{2}$, i 2 $\frac{1}{2}$ kopiejki.

Art. 3. Konsensa na szynki cząstkowe solą, wydawane będą do wszystkich bez wyłączenia miast, wsiów i osad w kraju.

Art. 6. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Komisjom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Duchownych tudzież Przychodów i Skarbu, w czém do której należy, zaś umieszczenie w Dzienniku Praw, Komisji Rządowej Sprawiedliwości poleca się.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 8 (20) Grudnia 1850 roku.

Namiestnik, Jenerał-Feldmarszałek,
(Podpisano) *Xiążę Warszawski.*

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, Tajny Radzca, Senator,
(Podpisano) *J. Morawski.*

Sekretarz Stanu Rzeczywisty Radzca Stanu,
(Podpisano) *T Le Brun.*

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO.

i, 5) Tytułu Członka Korrespondenta Towarzystwa Naukowego w Krakowie, otrzymanego dnia 20 Kwietnia 1828 roku.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego,

Objasniając Postanowienie swoje z dnia 25 Stycznia (6 Lutego) 1838 roku, dozwalające zajmować na należności skarbowe, instytucyjne, lub na rzecz wierzycieli prywatnych $\frac{1}{2}$ część pensyi urzędników i oficyalistów służby cywilnej, z kass skarbowych do wypłaty przypadać mogących, jako też dyet stałych, na przedstawienie Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiła i stanowi co następuje:

Podaje niniejszém do wiadomości osób handlujących w Królestwie: że, według udzielonego przez Ministra Finansów Cesarstwa zawiadomienia, N. PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, raczył zezwolić, ażeby do czasu wprowadzenia w wykonanie ustawy gildyjnej i prawa składowego, podług zasad w nowej ustawie celnej od dnia 1 (13) Stycznia 1851 roku obowiązywać mającej wskazanych, prawo zapisywania z zagranicy towarów, słu-

żyło wszystkim w ogóle kupcom Królestwa podług dotychczasowych w Królestwie prawideł.

Warszawa, dnia 16 (28) Grudnia 1850 roku.

Dyrektor Wydziału, Rzeczywisty Radzca Stanu *Bobrowski*.
Naczelnik Sekcyi, *Michalski*.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

NIEMCY.

PRUSSY. *Berlin, 5 Stycznia.* Na wczorajszym posiedzeniu Druga Izba na nowo obrała hrabię Schwerin swoim Prezesem, a P. Simson pierwszym Vice-Prezesem.